FEDERAÇÃO NACIONAL DOS PORTUÁRIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÕES SINDICAIS

Pelo presente Edital e de acordo com o Capítulo V, artigos 37 a 51 do Estatuto da Federação Nacional

dos Portuários, faço saber que no dia 19 de novembro de 2014, no período das nove às dezessete

horas, na Sede da Entidade no endereço - SDS - ED. Venâncio IV – Salas 210/211/212 - Asa Sul -

Brasília-DF, será realizada eleição para composição da Diretoria, Conselho Fiscal, Delegados/as

Representantes e respectivos/ as suplentes, quadriênio 2015/2019, ficando aberto o prazo de 20 (vinte)

dias para o registro de chapas, que ocorrerá a contar da data da publicação deste aviso resumido no

Diário Oficial da União. O requerimento acompanhado de todos os documentos exigidos para o

registro de chapa/s deverá ser dirigido ao Presidente da entidade, podendo ser assinado por qualquer

dos/as candidatos/as componentes da/s chapa/s. A Secretaria da Federação funcionará, no período

destinado ao registro de chapa/s, no horário das oito às dezessete horas, onde se encontrará à

disposição dos/as interessados/as, pessoas habilitadas para o atendimento, prestação de informações

concernentes ao processo eleitoral, recebimento de documentação e fornecimento de correspondente

recibo. A impugnação de candidatura/s deverá ser feita no prazo de 05 (cinco) dias a contar da data da

Circular FNP, que informar sobre a/s chapa/s registrada/s. Caso não seja obtido quórum em primeira

convocação, a eleição em segunda e última votação será realizada no dia 20 de novembro de 2014, no

mesmo horário e local do primeiro escrutínio.

Brasília-DF, 9 de outubro de 2014.

EDUARDO LIRIO GUTERRA

Presidente da Federação

Nº 197, segunda-feira, 13 de outubro de 2014           Diário Oficial Da União - Seção 3           ISSN 1677-7069           197

FICHA DE QUALIFICAÇÃO

ELEIÇÃO - FEDERAÇÃO NACIONAL DOS PORTUÁRIOS

QUADRIÊNIO – 2015/2019

Nome Completo:__________________________________________________________

Data de Nascimento:_____/_____/_______ Estado Civil:_________________________________

Filiação:

Nome do Pai:____________________________________________________________________

Nome da Mãe:___________________________________________________________________

Natural de:_________________________________Estado:_______________________________

Nome/Cônjuge:__________________________________________________________________

Endereço Residencial:_____________________________________________________________

Bairro:___________________Cidade: ________________Estado:________CEP:_____________

Tel.: Res: (___)  _____-______Tel.: Com: (___)______-______Celular: (___)______-_________

RG N.º____________________ Órgão:________/______Data de Expedição:_____/_____/______

CPF:_______________________________PIS/PASEP:__________________________________

E-mail:_________________________________________________________________________

Data de Filiação no Sindicato:______/_____/______

Sindicato de Base:________________________________________________________________

Tempo de Exercício na Atividade Portuária:___________________________________________

Cargo que concorre:_______________________________________________________________

Declaro, na qualidade de candidato às Eleições da Federação Nacional dos Portuários, serem verdadeiras

as informações acima.

Brasília-DF,______/______________________/__________

______________________________________________________________